
   

 

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, 

okres Vsetín, příspěvková organizace 

 
 
 
               

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2022/2023 



2 

 

Obsah 
 
 
 
 

1. Základní údaje o škole .......................................................................................................................3 
2. Přehled oborů vzdělávání ..................................................................................................................4 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy...............................................................................4 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy .............................................................5 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ..........................................5 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělávání ............................................................................................................6 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy ................................................................................................................................... 11 
8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................... 17 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ....................................................................................... 18 
5. Školní družina ................................................................................................................................. 40 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 41 
7. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................... 41 
Závěr....................................................................................................................................................... 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

1. Základní údaje o škole   

 
 
Název a sídlo školy:  Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, okres Vsetín,  

příspěvková organizace 
Křižná 167, Valašské Meziříčí, 757 01   

 
Zřizovatel:    Město Valašské Meziříčí,  

 Náměstí 7, Valašské Meziříčí 
 PSČ 757 38, okres Vsetín 

   
Právní forma školy:  Příspěvková organizace s právní subjektivitou od 2. 1. 1993 
 
 
Ředitel školy:    PhDr. Milena Medková, MBA 
 
Statutární zástupce     Mgr. Ilona Hanzlová 
ředitele školy: 
 
Zástupce ředitele   Mgr. David Kubas 
školy pro II. stupeň:  
 
Účetní školy   Veronika Hašová  
   
Kontakt:   Tel.: 571 622 546, 571 623 592 

Fax.: 571 622 546 
Email: zskrizna@zskrizna.cz 
Informace: Mgr. Ilona Hanzlová 

    
Školská rada:                          Mgr. Václav Hajda – předseda 
    MUDr. Libuše Dvořáková 
    Radek Adamec, DiS.  
 
 
Datum zřízení školy a zařazení školy do sítě škol: 
 
Škola založena dne 1. 9. 1964, zařazena do sítě škol 17. 2. 1998, resortní identifikátor školy v síti škol: 
600149595, IČO 45211451, DIČ: CZ 45211451. 
 
 
Součástí školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a jejich kapacity: 
 
Základní škola      750 žáků 
Školní družina  Křižná     300 žáků 
Školní klub Křižná     300 žáků 
Školní jídelna u ZŠ Křižná VM    1100 žáků 



4 

 

 

 Počet tříd 
/skupin 

Počet 
strávníků 

1. stupeň 15 307 

2. stupeň 15 329 

Školní družina 6 172 

Školní klub 1 195 

Školní jídelna x 629 

jiné 0 0 

 
 
 
  
 

2. Přehled oborů vzdělávání  

 

vzdělávací program školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávaní 
Škola plná života 

 
1.2.3.4.5.6.7.8.9. 

 
636 

 
Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, okres Vsetín, příspěvková organizace poskytuje základní 
vzdělání pro první – devátý ročník na adrese Křižná 167, Valašské Meziříčí 757 01. 
 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 
 
Počet fyzických osob    
 
Interní pracovníci  52 + 3MD    
 
Odborná a pedagogická způsobilost učitelů školy je plně v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., zákon o 
pedagogických pracovnících v platném znění. Při přijímání nových pracovníků bylo dbáno na 
kvalifikovanost v souladu s novelou uvedeného zákona.  
 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 
    
Počet fyzických osob   
   
Interní pracovníci   18          



5 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy 

 
Ve školním roce 2022/2023 se na naší škole zúčastnilo zápisu do 1. třídy v dubnu 2022 83 dětí. U 24 dětí 
požádali zákonní zástupci o odklad povinné školní docházky.  
1. září 2022 nastoupilo do třech 1. tříd 58 žáků. 
 
V rámci zápisu proběhla formální i motivační část zápisu. Zápis proběhnul bez problémů. 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Výuka se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu Škola plná života. Školní vzdělávací 
program nabízí výuku anglického jazyka od 1. ročníku a druhého cizího jazyka – německý. Ve výuce je na 
1. i 2. stupni kladen důraz na využití informačních technologií (počítače, chytré telefony, tablety, 
dataprojektory, interaktivní tabule), činnostní učení a osvojení kompetencí. Velmi zdařile jsme 
postupovali v rámci tzv. nové informatiky.  
 
V rámci SVP se od 1. ročníku zaměřujeme na všestranný rozvoj osobnosti dítěte. Systematicky pečujeme 
o talenty, diferencovaně přistupujeme k nadaným i méně nadaným dětem,  
Zaměřit se na účinnou prevenci sociálně patologických jevů s důrazem na protidrogovou prevenci.  
V rámci zpracovaných ŠVP škola i nadále podporuje výuku cizích jazyků, informační a komunikační 
technologie, environmentální vzdělávání, je kladen důraz na projektové vyučování, badatelskou výuku a 
tvořivost dětí. Ve výuce 9. ročníků se jako velmi účinná ukázala příprava žáků na přijímací zkoušky 
posílením seminářů z matematiky a českého jazyka. Škola úzce spolupracuje se středními školami 
v regionu, tady tato spolupráce napomáhá dětem při volbě budoucího povolání. Reagujeme na aktuální 
témata, která jsou začleňována do jednotlivých předmětů, dbáme na mezipředmětové vazby, 
zaměřujeme se nejen na rozvoj základních gramotností, ale  
 
Ve sledovaném období se nám dařilo být školou otevřenou, tvořivou, vychovávající zdravě 
sebevědomého žáka, který dokáže vyjádřit a zdůvodnit své názory a aktivně se zapojit do života 
společnosti. Naplnili jsme všechny aktivity, které ve ŠVP uvádíme. 
 
Cíle ŠVP byly naplněny. 
 



6 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělávání 

 
A. Prospěch 

 

Počet žáků celkem Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

632 422 204 6 

Počet žáků, kteří jsou hodnoceni slovně: 0 
Počet žáků, kteří konali opravné zkoušky: 4 
Počet žáků, kteří plní školní docházku dle § 38 ŠZ: 2 
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 ŠZ: 0 
 

B. Docházka 
 

Zameškané hodiny celkem 42576 

- Z toho omluvené 42507 

 
C. Chování 

 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

2 - uspokojivé 1 5 

3 - neuspokojivé 0 0 

 
D. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2022/2023 si podávalo přihlášku na střední školy celkem 72 žáků devátého ročníku a 10 
žáků z nižších ročníků. Všichni žáci byli průběžně informováni o středních školách a přijímacím řízení 
v souladu s vyhláškou 353/2016 Sb. (Vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání) a vyhláškou 
27/2016 Sb. (O vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných). 
 
 
 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy u žáků z nižšího než 9. ročníku 

Třídy Počet 
přihlášek 

Preference Počet 
přijatých 

Odevzdaný 
zápisový 

lístek 

7.A, B, C 8 6leté gymnázium (K) 4 4 

5.A, B, C 1 8leté gymnázium (K) 1 1 

8.A, B, C 1 Střední odborné vzdělání s výučním 
listem (H) 

1 1 

 
 



7 

 

Žáci 9. ročníků 

 
V letošním školním roce si podávalo 72 žáků z 9. ročníku přihlášku na SŠ. Většina žáků preferovala 
maturitní obory (celých 76 % žáků si podalo obě přihlášky k maturitním oborům oproti 20 %, kteří si 
podali obě přihlášky ke střednímu odbornému vzdělání s výučním listem, zbylé 4 % jsou kombinace 
maturitního a učebního oboru). 
 
 

 

 



8 

 

Úspěšnost žáků z 9. ročníku u přijímacího řízení na SŠ 

Ze 14 žáků, kteří se hlásili pouze na učební obor bylo v 1. kole přijímacího řízení přijato 13, jeden žák si 
podal další přihlášku do 2.kola přijímacího řízení, kde byl přijat na učební obor. Ze 3 žáků, kteří měli 
přihlášku na učební i maturitní obor se 1 žák dostal na maturitní obor.  
Z celkového počtu 72 žáků vycházejících z 9. ročníku bylo 92 % přijato v 1. kole přijímacího řízení. Šest 
žáků si podalo přihlášku do 2. kola přijímacího řízení na SŠ, kde byli úspěšně přijati. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
  
  
 
 

 

 

 

 

Komunikace a evaluace 

V průběhu školního roku jsme byli v úzkém kontaktu se žáky. Využívali jsme komunikaci s třídními učiteli 
a online nástroje. S žáky jsme sdíleli veškeré informace. Žáky neúspěšné v 1. kole jsme rychle vyhledali a 
nabídli jim a jejich zákonným zástupcům pomoc při řešení této nelehké situace. Podle vyjádření žáků při 
evaluaci byla většina žáků spokojena s prací kariérového poradce, pracovníků školního poradenského 
pracoviště a vedení školy.   
 
Práce s žáky v oblasti volby povolání 
V této oblasti kariérový poradce vedl žáky tak, aby se orientovali v důležitých profesních informacích. 
Žákům i jejich zákonným zástupcům počátkem školního roku poskytl informace prostřednictvím 
informačních schůzek, nástěnek a webových stránek školy. Opakovaně pro žáky a jejich rodiče uspořádal 
on-line hodinu, která byla tematicky zaměřena. Někteří žáci či zákonní zástupci využili osobní konzultaci. 
Dostatečná informovanost měla vést žáky i rodiče k zodpovědnému rozhodnutí na kterou střední školu 
se přihlásí. 
Další poskytovanou službou byla výpomoc s administrací, jako vypracování návodu pro vyplnění 
přihlášky na SŠ nebo návodu, jak vyplnit zápisový lístek. 
Žáci i jejich zákonní zástupci byli v průběhu roku informování o podmínkách přijímací řízení na SŠ. Dle 
sdělení žáků víme, že s nimi byly v kontaktu i střední školy. 



9 

 

Konkrétní uskutečněné akce v rámci kariérového poradenství: 
 

Datum Akce 

6.9 Tvorba nástěnky – téma „Volba povolání“ 

20.9 Beseda pracovníků IPS úřadu práce pro žáky 9. A – Předběžný 
průzkum profesní orientace vycházejících žáků. 

20.9 Beseda pracovníků IPS úřadu práce pro žáky 9. B – Předběžný 
průzkum profesní orientace vycházejících žáků. 

22.9 Beseda pracovníků IPS úřadu práce pro žáky 9. C – Předběžný 
průzkum profesní orientace vycházejících žáků. 

22.9 Evaluace besedy s žáky 

20-22.9 Nabídka poradenské služby PPP ohledně profesní orientace. 
 

12.-13.10 Burza práce a středních škol ve Vsetíně (akce nakonec byla 
z epidemiologických důvodů zrušena). 

13.10 Seznámení žáků s termíny dnů otevřených dveří na středních 
školách a učilištích ve Zlínském kraji na celý školní rok 

1.11 Nabídka – Veletrh práce a vzdělání pro přehled o aktuální situace 
na trhu práce a informace důležité k rozhodnutí o výběru vhodné 
střední školy. 

2.11 Online přednáška – Předání informací o průběhu přijímacího řízení 
na střední školy – informativní schůzka pro rodiče vycházejících 
žáků. 

8.11 Atlasy školství – Zajištění Atlasů školství pro vycházející žáky, 
seznámení žáků s touto brožurou. 

27.9 – 
15.11 

Sběr dat: 

• kontrola údajů předtištěných na přihlášku 

• depistáž žáků se zájmem o obor s talentovou zkouškou 

• průzkum o zájem oborů středních škol 

16. -19.11 Příprava přihlášek pro žáky na SŠ s talentovou zkouškou 

19.11 Příprava manuálu pro vyplnění přihlášky na SŠ s talentovou 
zkouškou 

22.11 - 
únor 

Zajištění informačních materiálů SŠ – průběžná aktualizace 
informačních materiálů SŠ na nástěnce VP. Předávání materiálů do 
tříd žákům. 

1.12 Práce s atlasem školství, informace ke změnám přijímacího řízení 

prosinec Interaktivní přednáška ředitele Integrované střední školy Valašské 
Meziříčí pro žáky 9.ročnků 

4.1 Příprava zápisových lístků pro žáky hlásící se na SŠ s talentovou 
zkouškou 

5.1-8.1 Vydávání zápisových lístků žákům hlásících se na SŠ s talentovou 
zkouškou, informace o změnách v přijímacím řízení na SŠ 

1.12 Vědecký festival – Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí (akce 
nakonec byla z epidemiologických důvodů zrušena). 

18–22.1 Příprava přihlášek na SŠ bez talentových zkoušek 

18–22.1 Příprava přihlášek na víceletá gymnázia  

2.2–3.2 Vydávání přihlášek na SŠ bez talentových zkoušek 

2.2–3.2 Vydávání přihlášek na víceletá gymnázia 

14.2 Příprava manuálu pro vyplnění přihlášky na SŠ – pro žáky z 9. 
ročníku 
Příprava manuálu pro vyplnění přihlášky na víceletá gymnázia 



10 

 

15.2. Online přednáška – vyplňování přihlášek na SŠ, a přijímací řízení na 
střední školy pro žáky 9. ročníku 
Pomoc při vyplňování a zasílání přihlášek na střední školy. 

15–18.2 Příprava zápisových lístků 

8.3-9.3 Vydávání zápisových lístků, informace o změnách v přijímacím 
řízení na SŠ 

březen Projektový den ve Střední průmyslové škole strojnické ve Vsetíně – 
pro žáky 8. ročníků 

20.4 Online přednáška – informace kdy a jak vyplnit zápisový lístek, 
lhůty pro odevzdání na SŠ, informace o změnách v přijímacím řízení 
na SŠ 

22-28.4 Zjišťování výsledků přijímacího řízení a depistáž žáků nepřijatých 

2.-4.5 Informace k odvolacímu řízení, pomoc nepřijatých žáků a jejich 
rodičům s odvoláním 

květen Příprava přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení na SŠ pro nepřijaté 
uchazeče 

  

  

  

celoročně Žáci 8.ročníku – výuka PČ – volba povolání dle ŠVP 

květen Žáci 6.ročníků – Exkurze – Střední škola stavební Valašské Meziříčí 

Zpracoval: Mgr. Jan Kristek, výchovný a kariérový poradce 



11 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy 

 
 
Členové školního poradenského pracoviště 
Mgr. Hana Salamonová – výchovná poradkyně 
Mgr. Jan Kristek – výchovný poradce, kariérový poradce 
Mgr. Jana Bernátková – školní metodik prevence 
Mgr. Věra Krajčová – školní speciální pedagožka 
Mgr. Bc. et Bc. Radomíra Korabečná – školní psycholožka 
 
Pracovníci školního poradenského pracoviště orientují svou činnost na poskytování podpory žákům se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným, pomoc při řešení kázeňských problémů či 
sledování a řešení projevů sociálně patologických jevů u žáků (záškoláctví, násilí, vandalizmus, šikana a 
další). Jsme poradenským subjektem, na který se mohou učitelé, rodiče i sami žáci v případě problémů 
obrátit. Naše škola má zaveden systém výchovného a kariérového poradenství, v jehož rámci jsou 
poskytovány žákům a jejich zákonným zástupcům poradenské a konzultační služby.  
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Mezi žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byli zařazeni (na základě vyšetření v pedagogicko-
psychologické poradně nebo ve speciálně pedagogickém centru) žáci s přiznaným podpůrným 
opatřením. Ve školním roce 2022/2023 bylo vzděláváno 61 žáků s přiznaným PO 2. stupně a 2 žáci s PO 
3. stupně. V průběhu školního roku byla vedena dokumentace o žácích se speciálními vzdělávacími 
potřebami, která se průběžně aktualizovala na základě psychologického a speciálně-pedagogického 
vyšetření. Žáci s PO1 (převážně žáci s lehčími formami výukových nebo výchovných obtíží) byli 
vzděláváni s využitím speciálně pedagogických metod, postupů a forem nebo individuální podporou v 
rámci výuky. Žáci s PO 2. a 3. stupně pracovali podle individuálního vzdělávacího plánu nebo dle 
doporučení ŠPZ. Ve výuce jim byly poskytnuty speciální metody, postupy, formy a prostředky vzdělávání, 
kompenzační a rehabilitační pomůcky, speciální učebnice, didaktické materiály nebo asistent pedagoga.  
 
Některým žákům s výukovými obtížemi škola zajišťuje možnost doučování v jednotlivých předmětech. 
Doučování je poskytováno na 1. i 2. stupni. 
 
V průběhu celého školního roku byla poskytována logopedická péče. 
    



12 

 

Poskytovaná podpora dle doporučení ŠPZ: 
 

1. stupeň     celkem 32 2. stupeň celkem 31 

PO 2 30 PO 2 31 

PO 3 2 PO 3 0 

IVP 2 IVP 0 

Předmět spec. ped. péče 20 Předmět spec. ped. péče 0 

Asistenti pedagoga 3 Asistent pedagoga 0 

 
 

A. Nadaní a talentovaní žáci 
 

V průběhu školního roku 2022/2023jsme byli zapojeni do projektu Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903. V rámci projektu došlo k proškolení 
pedagogických pracovníků se zájmem o podporu nadání. Obsahem diskusních setkání bylo zvýšení 
povědomí o diagnóze vývojové dysfázie u žáků na základní škole vzhledem k nárustu procent těchto dětí. 
Vymezení základní terminologie, přístupy a postupy v konkrétních předmětech, demonstrace obtíží, 
které se promítají do jazykových oblastí a ovlivňují celou osobnost žáka, diagnostika nadaného a 
mimořádně nadaného žáka, nálepkování nadaných žáků. 
 
Na 1. a 2. stupni školy jsou ve spolupráci s třídními učiteli a školním psychologem orientačně zjišťováni 
nadaní a talentovaní žáci ve škole. Tito žáci měli možnost rozvíjet své schopnosti a talent pomocí 
specifických úkolů, řešením multipodnětných zadání ve výuce, psát referáty, zapojit se do soutěží nebo 
konzultovat s odborníky témata z okruhu svého zájmu. 
 
 
 
 

B. Oblast výchovně vzdělávací práce a ŠPP 
 
Spolupráce s Úřadem práce ve Valašském Meziříčí, poskytování pomoci a podpora žáků ve vztahu k trhu 
práce a využití informací z pravidelných schůzek výchovných poradců v okolí Valašského Meziříčí. Úřad 
práce a jejich Informační a poradenské středisko se tak stává dalším subjektem v soustavě poradenských 
služeb při výběru vzdělání. 
 
Koordinace součinnosti třídních učitelů s ostatními vyučujícími při řešení méně závažných výchovných a 
vzdělávacích problémů. Individuální pohovory s rodiči (na žádost rodičů či vyučujících), ojedinělá 
neomluvená absence, porušování školního řádu, nepořádnost, nepřipravenost na vyučování, drzé 
chování, projednávání závažnějších výchovných problémů a kázeňských přestupků s rodiči dotyčných 
žáků a s vedením školy. 
 
V průběhu celého školního roku žáci i učitelé využívali konzultací školních psychologů a školní speciální 
pedagožky, kteří velmi úzce spolupracovali s výchovnými poradci, metodičkou prevence, rodiči a 
vedením školy. Informace o konzultačních hodinách jsou zveřejněny na webových stránkách školy a 
nástěnce výchovného poradenství. Všichni žáci mají možnost využít schránku důvěry, která je 
výchovnými poradci každý den kontrolována.  
  

C. Jazyková příprava  
 



13 

 

Ve školním roce jsme coby škola určená poskytovali jazykové vzdělávání pro žáky s odlišným mateřským 
jazykem ve třech skupinách. Celkem bylo podpořeno 32 žáků 
 

D. Primární prevence  
 
Cílem primární prevence na naší škole je zvýšení odolnosti dětí vůči rizikovému chování, za tím účelem 
byl zahájen na naší škole komplexní primární program. Je do něj zahrnuto vše, co je v současné době na 
naší škole k dispozici. 
Cílem bylo vést žáky k pocitu zdravého sebevědomí, stanovit si v životě reálné cíle, k dovednostem řešit 
problémy bez pomoci návykových látek. K tomuto cíli jsme využívali různé metody aktivního sociálního 
učení. 
 
Školní poradenské pracoviště – velice aktivní spolupráce při prevenci i řešení vzniklých situací. Výborná 
spolupráce s vedením školy, s výchovnými poradci pro 1. a 2. stupeň Mgr. Hanou Salamonovou a Mgr. 
Janem Kristkem, s psycholožkou školy Mgr. Bc. et Bc. Radomírou Korábečnou, speciálním pedagogem 
Mgr. Věrou Krajčovou. S paní psycholožkou Radomírou Korábečnou a speciální pedagožkou Věrou 
Krajčovou se v úterý a čtvrtek společně informujeme o situaci ve škole a konkrétních případech žáků a 
společně konzultujeme a domlouváme se na řešení. Velice dobrá je i spolupráce s kolegy 1. a 2. stupně. 
Informují nás o vzniklých situacích a společně se snažíme najít řešení. Důležité je pro nás bezpečné klima 
školy. Třídní učitelé 1. a 2. stupně se na nás obracejí při problémech o řešení situace ve třídách. Osobně 
vedeme hodiny na klima ve třídě – různé interaktivní techniky na téma kamarádství, spolupráce ve třídě, 
sebepoznávání a vzájemnému sociální vztahy, aktivity k prohloubení důvěry a empatie, na základě 
zadání třídních učitelů 1. a 2. stupně.  
 
Spolupráce s KPPP 
 
Dobrá spolupráce je s Krajskou pedagogicko – psychologickou poradnou a ZDVPP Zlín, pracoviště Vsetín 
s metodikem prevence Ing. Janem Plškem. Posílá nám informace ohledně prevence, nabídku webinářů, 
důležité informace ohledně rizikového chování.  
 
Projekty školního metodika prevence 
 
24.11.2022 jsem se zúčastnila odborné konference z oblasti protidrogové prevence. Témata konference 
byla velmi podnětná: 
- drogová situace v regionu Valašské Meziříčí 
- nové trendy v užívání návykových látek – legální alternativy 
- zakotvení návykových látek v právu 
- závislosti a nikotin 
- nové trendy a metodické postupy pro práci s dospívajícími ohroženými návykovými látkami 
 



14 

 

 
20. 12. 2022 Paragraf 11/55 pro 2. stupeň 
Za pět minut dvanáct, čas dodržovat zákon! 
Motto projektu: „Je třeba dodržovat zákony a dohodnutá pravidla“ 

 
Soutěžilo 14 družstev (70 žáků) 2. stupně a všichni se na soutěž moc těšili. 
Soutěž proběhla v pěti kolech: 

1) Zákony – děti odpovídali na 10 otázek z oblasti práva. 

2) Postav věž – úkolem dětí bylo v časovém limitu dvaceti minut postavit co nejvyšší věž, která 
nesměla po uplynutí času 5 vteřin spadnout. 

3) Kdybych byl starostou – děti měli za úkol vymyslet 6 základních zákonů pro školu. 

4) Jak bys to vyřešil – děti si vylosovali téma (např. Měly by být ve škole povoleny tělesné 
tresty?...) a následně toto téma prezentovali. 

5) Porušíš zákon – děti sledovali videa 5 figurantů a měli se rozhodnout, zdali by jim prodali 
tabákové výrobky nebo neprodali. 

Cílem této soutěže je poznání nutnosti zákonů, vyhlášek a jejich prospěšnosti pro lidi, rozvoj rétorických 
dovedností, schopnost argumentovat, posilování odvahy veřejně obhajovat výsledky své práce, rozvoj 
týmového ducha. 
 

 
 



15 

 

Letos poprvé proběhla soutěž i pro žáky 1. stupně. 
 
Soutěž proběhla 9. 2. 2022 na naší škole ZŠ Křižná, Valašské Meziříčí, tentokrát pro žáky prvního stupně, 
kteří se paragrafu zúčastnili poprvé. 
Soutěžilo 9 družstev 3. – 5. tříd (45 žáků) 1. stupně.  
Atmosféra byla výborná a bouřlivá. Svým zpěvem nám celou soutěž osvěžila žákyně Markéta Pražáková, 
na trubku nám zahrál Petr Pončík, na saxofon nám zahrála Kateřina Lebedová, na flétnu zahrála Veronika 
Sívková a doprovodila ji tancem Lea Hrabovská. 
Děti se těší na příští ročník. 
 

 
 
23.3.2023 - metodik prevence Mgr. Jana Bernátková se zúčastnila webináře E-Bezpečí Nebezpečné 
výzvy. 
 
4.4.2023 – pod vedením Mgr. Vanety Zvoníčkové, Klub Most, proběhl interaktivní seminář Rizikové 
chování ve třídě 8.A. 
5.4.2023 – pod vedením Mgr. Vanety Zvoníčkové, Klub Most, se uskutečnil interaktivní seminář Vztahy 
ve třídě.  
Semináře se uskutečnily z podnětu třídních učitelek Mgr. Heleny Konaříkové a Mgr. Petry Skýpalové na 
situaci ve třídě. 
 
19.4.2023 – Revolution Train 
 
Revolution Train (Protidrogový vlak)   
Revolution Train, je nezisková organizace, která chce zabránit závislosti návykových látek (Tabák, 
Sedativa a hypnotika, Alkohol, Konopné látky, Pervitin, Opiáty.) 



16 

 

Autor projektu – Pavel Tuma  
Jeho nápad vznikl kvůli smrti blízkého, který se předávkoval pervitinem a vytvořil program proti užívání 
návykových látek.  
Do Valašského Meziříčí přijel protidrogový vlak, kterého se zúčastnila sedmá třída Základní školy Křižná.  
Děti procházely jednotlivými vagóny vlaku po malých skupinkách s průvodcem a prožívali příběh 
založený na skutečné události, která několika špatnými rozhodnutími může končit tragicky.  
V každém vagónu je nejdříve projekce části příběhu a poté interaktivní zatažení do děje. Děti měly 
možnost vyzkoušet si, jaké je to sedět v baru, být svědkem dopravní nehody, ocitnout se v cele vězení 
nebo být podroben policejnímu výslechu.  
Po celou dobu vypracovávaly dotazník, kde odpovídaly na otázky, jaké máme zkušenosti s drogami a se 
situací příběhu.  
 
 
19. – 21.4.2023 proběhl ve třídách 5.A, 5.B, 5.C Projektový den na téma Na světě nejsi sám. 
 
V rámci tohoto projektu metodička prevence Mgr. Jana Bernátková a výchovná poradkyně Mgr. Hana 
Salamonová uskutečnily projekt:  

- Jak hlouběji poznat sám sebe i své spolužáky 
- Stmelit a sblížit třídní kolektiv 
- Navodit bezpečné klima 
- Poznat třídního učitele 

Následovala diskuze a rozbor vztahů ve třídě s třídním učitelem i se žáky.  
 
 
Akce v rámci primární prevence: 
 
V rámci primární prevence je naše škola velmi aktivní. O tom svědčí i počet akcí, přednášek, aktivit pro 1. 
a 2. stupeň: 
Adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků 
Protidrogový vlak 
Vídeň 
Agarta – interaktivní program proti drogové závislosti 
Olympiády, soutěže 
Bezpečně na ulici i na hřišti 
Péče o zdraví 
Soutěž T – Profi 
Scratch Cub 
Projekty se SPSŠ 
Projektový den s rodilým mluvčím pro nadané děti 
Dentální hygiena 
Na startu mužnosti 
Duševní zdraví 
Holocaust v literatuře 
Divadelní představení 
Bobřík informatiky 
Dopravní hřiště 
Hvězdárna 
Exkurze Vídeň 
Knihovna 
Exkurze Dlouhé stráně 
Cambridge exams 
Projekt se SPŠS pro 7. ročníky 



17 

 

Exkurze Bartošovice 
Projektový týden Velikonoce 
Ukaž svůj talent Exkurze Osvětim 
 
Řešila jsem tyto problémy: vztahy ve třídě, použití elektronické cigarety, vztah rodič – žák, vulgární 
výrazy, drzé chování, porušování školního řádu. 
O všem je vedena dokumentace. 
    
Zpracovala Mgr. Jana Bernátková 
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
               Název studia, odborného kurzu, semináře  
 

Název studia, odborného kurzu, semináře počet účastníků 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

- Studium pro ředitele škol a školských zařízení 0 

- Studium k rozšíření odborné kvalifikace 2 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 0 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace – průběžné 
vzdělávání 

76 

 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků korespondovalo s Plánem DVPP. 
 
          



18 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

   
 
Aktivity a projekty školy: 
 
Fakultní škola Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
 
Již pátým rokem intenzivně spolupracujeme s PdF UP v Olomouci coby jejich fakultní škola. Naše škola 
umožňuje praxe studentům fakulty, máme možnost využívat konzultace s odborníky fakulty.  
 

 
 
 
Spolupráce s Městskou policií 
 
Ve všech třídách 1. stupně v listopadu proběhl jako každý rok projektový den na téma Bezpečně do 
školy. Besedy s Městskou policií byly vždy vhodně přizpůsobeny věku žáků od 1. do 5. třídy. 
Problematika bezpečné cesty do školy byla třídní učitelkou začleněna do dalších hodin.   
 
 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
 
V rámci čtenářské gramotnosti se žáci 1. stupně zúčastnili besed v Městské knihovně prostřednictvím 
online aplikace. Žáci 1. tříd byli pasováni na Rytíře řádu čtenářského a žáci 2. tříd se účastnili 
pravidelného Klíčování druhých tříd. Naše škola velmi dbá na rozvoj čtenářské gramotnosti, učí děti, jak 
důležité je číst s porozuměním, učíme je, že ti, kdo čtou, mají většinou širší slovní zásobu, dovedou lépe 
vyjádřit, jak se cítí, a hlavně vyjádřit to pro ostatní srozumitelným způsobem. V rámci podpory čtenářské 
gramotnosti navštěvují žáci vyšších ročníků děti z mateřské školky Křižná a předčítají jim.  
 
 
Projekt Zelená škola    

 
 
Projekt je zaměřen na sběr baterií a drobného elektroodpadu ve školách. Snadná recyklace vysloužilých 
elektrozařízení a baterií bez nutnosti cesty do sběrného dvora či na speciální místo zpětného odběru je 
předpokladem pro podporu uvědomělého chování učitelů a je základem pro vytvoření ekologického 
cítění u dětí. 



19 

 

 
Přehled akcí 
 
OSV – Osobnostní a sociální výchova 
 

Žáci 6. tříd se zúčastnili 2denního nepobytového kurzu OSV.  Kurzy pro žáky naplňují cíle průřezového 
tématu osobnostní a sociální výchova a současně cíle v oblasti primární prevence.  

Kurzy přispívají k sociálnímu rozvoji třídního kolektivu. Budují dobré vztahy mezi žáky a pracují s pravidly 
chování a komunikace ve třídě. Kurzy podporují rozvoj týmových dovedností a spolupráce žáků. 
Pozitivně formují osobnosti účastníků a přispívají k vzájemnému porozumění mezi žáky a třídním 
učitelem. 

OSV organizovali třídní 6. ročníků společně s pracovníky školního poradenského pracoviště. 

 

Cizí jazyky 

 
Anglický jazyk: 

 

1. CAMBRIDGE 

Kurzy Cambridge  
Pro žáky se zájmem o intenzivnější výuku anglického jazyka nad rámec běžné výuky probíhaly v termínu 
listopad-květen kurzy Anglického jazyka pořádané pod záštitou jazykové školy Hello, vedené učiteli AJ 
naší školy a zaměřené na přípravu vykonání Cambridge Exams. Kurzy probíhaly v těchto 5 úrovních: 
Starters, Movers, KET, PET a FCE. Do kurzů docházelo na 35 vybraných talentovaných žáků. 
 
Pretesty na Cambridge exams 
Dne 29. března 2023 si celkem 22 žáků vyzkoušelo pretesty Cambridge Exams v 5 úrovních: Starters, 
Movers, KET, PET a FCE. V těchto testech si vedli znamenitě a řada z nich se poté přihlásila i na ostré 
zkoušky. 
 
Cambridge exams 
17. května 2023 proběhly na ZŠ Křižná mezinárodně uznávané zkoušky Cambridge Exams. Celkem 13 
žáků skládalo zkoušky ve všech výše uvedených úrovních. Všichni žáci zvládli zkoušky, na které se zapsali. 
Nutno však říci, že někteří žáci druhého stupně dosáhli na svůj věk tak vynikajících výsledků, že jim byl 
automaticky udělen certifikát vyšší úrovně. Tito žáci druhého stupně naší školy se tak mohou pochlubit 
jazykovou znalostí úrovně B1 a B2. Dne 11. 9. 2023 pak na Městském úřadě Valašské Meziříčí za 
přítomnosti pana místostarosty proběhlo slavnostní předávání těchto certifikátů. 
 

2. KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE 

Dne 14. 3. 2023 proběhlo na ZŠ Vyhlídka okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Naši školu 
reprezentovaly 2 žákyně: Jana Miškovská v kategorii I.A a Natálie Krumpolcová v kategoii II.A. 
Konkurence byla veliká, v každé kategorii bojovalo na 30 žáků z celého okresu. Oběma děvčatům 
nakonec medailová umístění unikla „o vlásek“ – Jana skončila na krásném pátém místě a Natálie na 
místě šestém. 
 

3. VÝUKA METODOU CLIL 

Na obou stupních ZŠ probíhala výuka některých hodin pomocí metody CLIL. Z těchto hodin máme 
několik krásných výtvarných výstupů, které byly během roku prezentovány na nástěnkách. 



20 

 

 
4. PROJEKT NÁSTĚNKA 

Žáci 7. a 8. ročníku se zapojili do celoročního projektu Nástěnka, kdy jejich úkolem bylo sami si vytvářet 
obsah anglické nástěnky. Pro tyto účely byly skupiny spojené a musely tak na obsahu spolupracovat. 
V závěru školního roku pak byly vyhodnoceny 3 nejlepší nástěnky. Žáky to velmi bavilo, ve stejném 
režimu proto budeme pokračovat i v aktuálním školním roce. 
 

5. DĚLENÍ ŽÁKŮ DO HOMOGENNÍCH SKUPIN 

Rozdělit žáky do 2 skupin dle aktuálního výkonu se osvědčilo, budeme v tomto pokračovat i nadále. 
 
Německý jazyk: 
 

1. NÁVŠTĚVA VÍDNĚ 

V úterý 9. 5. a ve středu 10.5. 2023 jsme se zúčastnili poznávací exkurze do Vídně. Dopoledne jsme se 
seznámili s historickou Vídní. Navštívili jsme letní sídlo císaře a císařovny Schönbrunn, prošli jsme 
zámeckou zahradou a poznali další historické budovy v centru města – Hofburg, kostel sv. Štěpána, 
památník Marie Terezie a další. Dozvěděli jsme se spoustu nových informací díky vtipnému a poutavému 
výkladu našeho oblíbeného průvodce pana Aleše Církvy. Odpoledne na nás čekala odměna v podobě 
návštěvy nejstaršího zábavního parku v Evropě – Prateru.  
 

2. KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V NJ 

Ve středu 8. března 2023 se konalo okresní kolo Konverzační soutěže v německém jazyce na Gymnáziu 
Františka Palackého ve Valašském Meziříčí. Soutěže se zúčastnila tři děvčata z naší školy, která 
postoupila ze školního kola. Ellen Záslavová ze 7.C soutěžila v kategorii I.A pro žáky 6. a 7. ročníků a Ella 
Gerlová a Helena Hlaváčová z 8.C v kategorii II.A pro žáky 8. a 9. ročníků. V kategorii I.A soutěžilo pět 
žáků a v kategorii II.A čtrnáct žáků. Konkurence byla veliká, protože ve stejné kategorii byly i děti, které 
se němčinu učí od 6.třídy, a přitom jsou o ročník výše. I přesto Ella Gerlová obsadila 3. místo a Helena 
Hlaváčová se umístila v první polovině na krásném 6. místě. Ellen Záslavová skončila ve své kategorii 
pátá. Všem děvčatům děkujeme za účast a reprezentaci školy. Elle Gerlové gratulujeme a doufáme v její 
účast na soutěži v příštím roce. 



21 

 

 
3. SEMINÁŘ „UPROOTED CHILDREN“ V BERLÍNĚ 

Začátkem června 2023 se paní učitelka Podzemná zúčastnila mezinárodního semináře „Uprooted 
Children“ v Berlíně. Seminář organizovala německá organizace Kraisau Initiative ve spolupráci se svou 
polskou pobočkou Krzyzowa Foundation for Mutual Understanding in Europe a českou organizací Post 
Bellum. Na semináři se podařilo získat zajímavé materiály pro výuku dějepisu a občanské nauky a 
navázat spolupráci s organizací Krzyzowa Foundation, která organizuje mezinárodní setkání dětí, 
mládeže a profesionálů pracujících s mládeží, financované z programu Erasmus. 
 

4. ÚČAST ŽÁKŮ NA MEZINÁRODNÍM SETKÁNÍ DĚTÍ V KRZYZOWE 

V prvním červencovém týdnu se šest žáků naší školy účastnilo mezinárodního setkání dětí v Krzyzowe. 
Organizátoři pro děti připravili program „Lesní akrobati“, zaměřený na edukaci v oblasti ochrany 
životního prostředí, základy akrobacie na zavěšených šálách a výtvarné vyjadřování. Programu se 
zúčastnily dvě skupiny dětí z České republiky, skupina z Polska a žáci sedmé třídy ukrajinského původu 
z Německa.  
V rámci pobytu jsme všichni společně navštívit ZOO a historické centrum města Wroclaw. Dětem se 
podařilo uplatnit své znalosti anglického jazyka a navázat mezinárodní přátelství. Všichni účastníci 
obdrželi certifikáty Erasmus +, z jehož fondů byl tento program financován. 
 
 
Přírodovědné předměty 
 

1. Akce: 

Přírodopis:  

− EVVO (8. roč.) 

− Živá voda (7. roč.) 

− Záchranná stanice Bartošovice (6. roč.) 

− geopark ve hvězdárně Valašské Meziříčí (9. ročník)  

− ZOO Lešná (8. roč.) 

− Hranický kras (9. roč.) 

− exkurze s názvem Lišejníky (6. roč.) 

− Landek Park v Ostravě (9. roč.) 



22 

 

 
Zeměpis:  

− Hvězdárna ve Valašském Meziříčí – program „Sluneční soustava“ (6. ročník) 

− vzdělávací akce s modelem Jupiter (třída 6. C) 

− Projekt „Poznáváme naše okolí“ (9. roč.) 

 

Chemie:  

− chemická exkurze na Přírodovědné fakultě univerzity Palackého v Olomouci. (9. roč.) 

Fyzika: 

− Hvězdárna Valašské Meziříčí  
o Úvod do Mechaniky (6. roč.) 
o Kosmonautika (6. roč.) 

o Optika (8. roč.) 



23 

 

 

− Vodní nádrž Dlouhé Stráně (9. roč.) + zeměpisná vycházka do okolí  
 

 
2. Soutěže: 

zeměpis – školní a okresní kolo ZO. Do okresního kola postoupili 3 žáci, vítězové ve svých 
kategoriích. Nejlepšího výsledku dosáhl Filip Juřica, ve své kategorii obsadil 8. místo. 
přírodopis – školní i okresní kolo přírodopisné olympiády 

 

Žáci se v hojném počtu zapojili do školního kola 57. ročníku Biologické olympiády, které se uskutečnilo 2. 
února pro kategorii D i pro kategorii C. Úspěšnými řešiteli v kategorii D se stali Tobiáš Pivovarčík, 
Kateřina Lebedová a Adéla Zetková, kteří si svými skvělými výsledky zajistili postup do okresního kola 
Biologické olympiády. To se uskutečnilo 30. března na Gymnáziu Františka Palackého ve Valašském 
Meziříčí. Úspěšnou řešitelkou v kategorii C byla Rozálie Trojáková. Ta se zúčastnila okresního kola 
Biologické olympiády na Gymnáziu Františka Palackého ve Valašském Meziříčí 17. dubna 2023. Učební 
plány v jednotlivých ročnících se podařilo splnit.  
 
Zpracovala: Mgr. Ivana Brňovjáková 
 
Český jazyk a literatura 
 
 
Soutěže: 

- Olympiáda v ČJ – vítězka Aneta Tvarůžková – postup do okresního kola 

- Olympiáda v D – vítěz Štěpán Šustek – postup do okresního kola 

- Recitační soutěže – účast bez umístění 

- Čtenářské housenky 

 
Akce: 

- Exkurze do Modré u Velehradu pro 7. ročník – skanzen + Živá voda – využití v hodinách D a Př 

- Exkurze do muzea hornictví ve Vítkovicích pro 8.C – využití ve výuce D (průmyslová revoluce) 

- Exkurze do Osvětimi pro 9.ročník – využití v hodinách D a Ov 

- Paměť národa pro 9.ročník – využití v hodinách D a Ov 

 
Spolupráce s městskou knihovnou úspěšně pokračovala i v tomto školním roce. 

- Lektorské programy pro jednotlivé třídy vybrané vyučujícími 

- Návštěvy knihovny, seznámení se s novými knihami 

- Čtenářské dílny 

 
 
Příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky z českého jazyka: Žáci byli po celý školní rok připravováni ke 
zdárnému absolvování přijímacích zkoušek v předmětu Seminář z českého jazyka a literatury. Zavedení 
tohoto předmětu v 9. ročníku se velmi vyučujícím i žákům osvědčilo. 
 
Zavedení čtenářských dílen do výuky: V tomto školním roce někteří vyučující začali zavádět do výuky tzv. 
čtenářské dílny, které vypadají tak, že část hodiny se žáci věnují četbě vybrané knihy a druhou část 
hodiny s přečtenou ukázkou pracují (často ve formě pracovního listu). Práce ve čtenářských dílnách 
podporuje čtenářskou gramotnost, komunikační dovednost a kritické myšlení žáků. 



24 

 

 
Informatika 
 
Výuka předmětu je realizována od 4. ročníku po 9. ročník v časové dotaci 1 hodina týdně. Žáci mají 
k dispozici dvě učebny výpočetní techniky, multimediální učebnu a informační centrum. Pro učení mají 
k dispozici 24 počítačů, 25 notebooků a 10 tabletů. Využíváme Lego Prime, Vex 123, Micro:bity, Ozoboty, 
Bee-boty, Pro-boty k výuce robotiky, 3D tiskárny Průša pro 3D tisk. 
 
Ve školním roce 2022/2023 v listopadu proběhla opět soutěž „Bobřík informatiky“. 
Soutěž má stejnou koncepci jako „Nová informatika“, kterou již druhým rokem vyučujeme v plném 
rozsahu. Rozvíjí informatické myšlení žáků. Otázky využíváme i ve výuce, žáci se učí informaticky myslet, 
o problémech diskutujeme, argumentujeme.  

 
Nově k práci s programovatelnou stavebnicí Lego slouží multimediální učebna. V rámci tohoto prostoru 
žáci prvního i druhého stupně mohou využívat program SPIKE, který je velmi intuitivní  
a uživatele provází při práci se stavebnicí. Žáci se v učebně seznamují s programováním.  

 
 
Propojujeme matematiku a informatiku pomocí „Pro-bota“ (autíčka), který nám vykreslí dráhu, kterou 
ujede, fixou. Při zadávání úkolu lze využít právě znalosti o úhlech. Vyzkoušeli jsme si narýsovat úhly 
ostré, tupé a přímé i úhel plný a nekonvexní. Zkusili jsme i procvičit rýsování čtyřúhelníků a 
rovnoběžníků. Aplikovali jsme vědomosti a Pro-bot podle našeho zadání narýsoval čtverec, obdélník, 
kosočtverec a kosodélník. Žáci pracují ve skupinách a učí se spolupracovat. 

 



25 

 

 
 

 
V rámci akce „Průša Pro školy“ jsme vytvořili projekty s žáky školy.  
Vyučující David Dam s třídou 7. D tvořili 3D model vertikálních slunečních hodin s jižní orientací ke Slunci. 
Pomůcka je určena pro 6. ročník základních škol v hodinách zeměpisu při určování geografické polohy, 
ale vhodná je i do terénu.  
 
Najdete zde: https://www.printables.com/cs/education/424210-vertikalni-slunecni-hodiny 
 
S třídou 6. C Lenka Papežová využila znalosti nabité v matematice při probírání úhlů. Pro procvičení v 
informatice zkusila zařadit tvorbu úhlů v programu Tinkercad. Výstup lze využít jako učební pomůcku pro 
procvičování v matematice. Při řešení projektu si zdokonalili technické znalosti a hledání různých 
možností řešení, logické a kritické myšlení. 
 
Najdete zde: https://www.printables.com/cs/education/407202-pexeso-s-uhly 
 
Protože jsme byli úspěšní a projekty byly schváleny, máme od firmy Průša vypůjčenou 3D tiskárnu 
zdarma k dispozici. 
 
V dubnu proběhla soutěž Scratch Cup na naší škole. Náplní soutěže bylo vytvořit tři programy ve Scratch 
podle daného zadání. Žáci si vyzkoušeli naprogramovat vykreslování slunce  
a obdélníků s využitím náhody. Dalším úkolem byly stopy v písku, kdy využili přiložené obrázky domácích 
zvířat. Poslední úlohou byla hra duch. To vše měli stihnout za 90 minut. Čas byl jejich nepřítelem, ale 
části úloh zvládli. 
 



26 

 

 
 
 

 
 
Jako minulý rok, tak i letos byl velký zájem v řadách našich žáků o představení prezentačních schopností 
na 2. vědecké konferenci žáků. Žáci vytvořili prezentaci na své téma, které dále podle pokynů 



27 

 

upravovali. Témata mohli volit ze tří oborů IT a technika, humanitní vědy  
a umění, přírodní vědy.  
 
Témata žáků byla opravdu různorodá a zajímavá. Nejmladší přednášející byli z 6. C Veronika Podzemná a 
Tereza Javorská, které přednášely o projektu z informatiky: 3D tisk – pexeso s úhly. Ze 7. B Stanislav 
Martinák zvolil populární a často využívané téma: Sociální sítě (výhody a nevýhody). Sebastián Tichánek 
(8.B) si vybral historické téma: Historie československých tanků od roku 1923 – 2023. Z 8.B přednášela i 
Rozárie Trojáková jako zástupce školního parlamentu o školním parlamentu na ZŠ Křižná. Z 8. D se 
účastnily Michaela Máchová s prezentací: Kardiochirurgie – Akutní infarkt myokardu a Sofie Prokešová: 
Co víte nebo nevíte o zubech. 

 
Pro výuku Informatiky máme dvě kmenové počítačové učebny. Multimediální učebnu využíváme při 
práci se zvukem, videem, fotografií a pro robotiku.  
Vyučujeme podle nového ŠVP. Výuka je od 4. až do 9. ročníku zaměřena na programování, logické 
uvažování, kritické myšlení. Hojně využíváme robotické hračky (Bee-bot, Ozobot). 
Používáme učebnice z https://imysleni.cz 
 
Výuka informatiky je velmi pestrá a důležité pro nás je i nadále rozvíjet v žácích informační gramotnost, 
a proto již nyní uvažujeme nad dalším nákupem užitečných pomůcek, které usnadní žákům pochopit 
informatiku. 
 
Zpracovala. Mgr. Lenka Papežová, Ph. D.  
 

https://imysleni.cz/


28 

 

Dějepis 
 
V hodinách dějepisu proběhla řada aktivit a projektových dnů na téma moderní dějiny- 
 
Den Válečných veteránů 
Když před 104 lety skončila 1. světová válka, zanechala za sebou strašné následky – miliony mrtvých a 
zmrzačených vojáků, zničená města a vesnice, bídu a hlad. Když onoho pondělí 11. listopadu utichla 
palba, začalo se vzpomínat na mrtvé kamarády. Protože květy vlčího máku pokrývaly hroby vojáků 
padlých na západní frontě, staly se proto symbolem Dne válečných veteránů. Symbolem statečných 
mužů a žen bojujících za svou vlast. 
 
Na naší škole si připomínáme toto výročí různými způsoby – tvoříme nástěnky, vyrábíme v hodinách 
výchov vlčí máky, mluvíme o tomto dni a vysvětlujeme si, že svoboda není samozřejmá a je třeba o ni 
bojovat. V pátek 11. listopadu také navštívíme pietu u Pomníku čs. legií. Těší nás, že i my může přispět k 
lepšímu poznání a pochopení naší novodobé historie. 
 
 
Velmi úspěšná byla spolupráce s kanceláři Post Bellum, žáci 9. ročníků se zapojili do workshopu Paměti 
národa. 
 
 
Matematika 
Tento školní rok byl konečně tzv. normální, kdy už jsme se vrátili k našim tradičním plánům v rámci ŠVP a 
snažili se naplňovat všechny klíčové kompetence. 
Díky poctivé práci všech vyučujících matematiky se nám povedlo nejen se definitivně vypořádat 
s důsledky zavírání škol a distanční výuky v minulých letech, ale i pomoci ukrajinským žákům, kteří k nám 
přišly po napadení Ukrajiny Ruskem – opakovali a procvičovali jsme učivo a využívali jsme doučování, 
abychom pomohli slabším žákům. 
Důraz jsme opět kladli na výuku v 9. ročníku, aby žáci úspěšně zvládli přijímací zkoušky na střední školy. 
Tady velmi pomohl předmět Cvičení z matematiky, ve kterém jsme mohli více učivo procvičovat. 
Přijímací zkoušku z matematiky pak většina žáků zvládla tak, že byli přijati na jimi vybranou školu. 
 
V matematických soutěžích jsme se tradičně zapojili jsme se do Přírodovědného klokana, 
Matematického klokana, Pythagoriády a Matematické olympiády.  
 
Přírodovědného klokana se zúčastnilo 24 žáků z 8. a 9. ročníku. Nejlepší byla Natálie Janošcová (8.A). 
Pythagoriády, se zúčastnilo celkem 69 žáků 2.stupně. Do okresního kola postoupili Lucie Krystyníková 
(6.C), Pavel Michalčák (8.A), Rozárie Trojáková (8.B), Natálie Janošcová (8.A) a František Burian (9.B). 
V něm dopadla nejlépe Rozárie Trojáková, která skončila na 6.místě.  
Matematického klokana se letos zúčastnilo 62 žáků 2.stupně. V kategorii Benjamín zvítězil Jan Mašek 
(7.C) s 82 body a v kategorii Kadet Pavel Michalčák (8.A) s 89 body (což byl dvanáctý nejvyšší počet bodů 
z celého okresu!).  
 
V Matematické olympiádě jsme neměli zastoupení v okresním kole kategorie Z9, jediný postupující, 
František Burian z 9.B, se nemohl zúčastnit. V kategorii Z5 jsme však měli 8 žáků 5.ročníků a z nic čtyři se 
dostali mezi úspěšné řešitele – nejlepší z nich byla Jindra Urbanová, která získala 2.největší počet bodů 
(takže naděje budoucnosti). V dubnu bylo okresní kolo MO pro kategorie Z6, Z7 a Z8, ve kterém se pěti 
našim žákům podařilo stát se úspěšným řešitelem – konkrétně: D. Holčáková 6.A, J. Mašek 7.C, J. Hložek 
7.B, J. Veselý z 8.A a Rozárie Trojáková z 8.B, která s maximálním počtem bodů vyhrála! 
             
 
Zpracoval Mgr. Pavel Bernhard 



29 

 

 
      
I. stupeň 
 
Recitační soutěž  
 
Školní kolo recitační soutěže se uskutečnilo 3. listopadu 2022, kdy se přes 40 žáků prvního stupně zbavilo 
trémy a před porotou a ostatními předneslo naučené básně. Porota v každé kategorii ocenila tři nejlepší 
žáky, kteří obdrželi diplomy a balíčky s dobrotami.  
 

 
 



30 

 

Vánoční tvoření 
8. prosince 2022 proběhla akce tvoření rodičů s dětmi. Pro rodiče a žáky byl připraven postup pro tvorbu 
krásných dekorací, jejichž výroba nebyla jednoduchá. Práce s lepidlem, drátkem, šňůrkami, tavicími 
pistolemi byla pro děti i rodiče výzvou. V podvečer si všichni přítomní odnášeli krásné výtvory, které je 
naladili na přicházející Vánoce. 
 

 

 



31 

 

Návštěva Vánoční dědiny 
15. prosince 2022 navštívily třídy 2.C a 3.C edukační program Vánoce na dědině ve Valašském muzeu 
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. Všichni přítomní si prošli Valašskou dědinu a seznámili se 
s obvyklými zimními pracemi a přípravami v průběhu adventní doby, poznali zvyky a tradice, ale hlavně 
kouzlo Vánoc na Valašsku. Pro děti byla připravena ochutnávka perníčků, vánoček, sušenek a čajů, které 
se tradičně připravovaly o Vánocích v oblasti Valašska. 

 
 
Výukový program „Tvary světa“ 
 
Ke konci školního roku zavítali žáci 2. B do Pevnosti poznání v Olomouci. Čekal tam na ně výukový 
program pod názvem Tvary světa, který jim odhalil kouzlo matematiky v podobě geometrie. Žáci si 
formou zábavných úkolů a pohybových aktivit zopakovali základní rovinné a prostorové geometrické 
útvary. Nechybělo také procvičení geometrické představivosti. Jako bonus si v kreativní dílně vyrobili 
vlastní hlavolam. 
 
Zpracovala: Mgr. Kateřina Šantrůčková 
 

  



32 

 

Soutěže a další akce 1. stupeň 

Matematická soutěž Klokánek – J. Urbanová, M. Štěpán, J. Chajdrna – postup do okresního kola 
Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí – J. Urbanová – 1. místo v krajské soutěži – Zlínský kraj  

 

Seiferos – letové ukázky dravých ptáků 
Ukliďme Česko – Pč 
Jupiter – výukový program - hvězdárna V.M. 
Projektový týden „Vesmír“ 
Týden v barvách podzimu 
Halloween 
Recitační soutěž – školní kolo 
Projekt „Trenéři do škol“ – výuka basketbalu v hodinách Tv 
A BOLD RABBIT - divadelní představení v aj 
Pověsti pro štěstí – divadelní představení 
Vánoční laťka 
Vánoční vystoupení na náměstí 
Vánoční besídka 
Besedy v knihovně – Valašské pověsti, Pitva knihy 
Matematická olympiáda 
Návštěva kina – Největší dar 
Paragráfek 
Zimní pobyt v přírodě 
Ponožkový den 
Den naruby 
Ukaž svůj talent 
Matematický klokan 
Matematická soutěž „matla“ (R. Hrbáč, D. Štaff - 2. místo) 
Taneční představení ZUŠ Radoka 
Projektový týden – Vztahy mezi lidmi 
Vybíjená ZŠ Šafaříkova (M. Bližňák, R. Hrbáč, J. Pernický, K. Schonweitz) 
Fotbalový turnaj McDonald CUP (N. Džobák) 
Odznak všestrannosti (N. Džobák) 
Vlastivědná soutěž Jaloveček 
Jarní pobyt v přírodě 
Školní výlet 
No bag day 
Atletický 3boj (R. Hrbáč, A. Holubová) 
Valašské hry bez hranic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Úspěšné umístění žáků v soutěžích 
Matematická soutěž „matla“ (R. Hrbáč, D. Štaff - 2. místo) 
Fotbalový turnaj McDonald CUP (N. Džobák)  
Matematický klokan (D. Štaff, R. Hrbáč, K. Schonweitz) – účast v okresním kole bez dalšího postupu 
 
 
Liliana Šarmanová- reprezentace školy ve sportovních soutěžích (jen základní kolo) 
Matouš Daněk, Matyáš Crla, Jonáš Janeka, Maxmilián Veselý – reprezentace školy ve fotbale (městský 
turnaj) 

Zpracovaly vyučující 1. stupně 



33 

 

Spolupráce se středními školami  
 
I v letošním školním roce jsme se zúčastnili v rámci projektového vyučování oborných hodin na Střední 
průmyslové škole stavební ve Valašském Meziříčí a Střední průmyslové škole strojnické ve Vsetíně. 
Dbáme na rozvoj polytechnického vzdělávání žáků a zde, přímo na školách si žáci vyzkouší, jaké to je být 
programátorem CNC strojů, co to je kovářská práce, jak se pracuje se dřevem a jiné další dovednosti.  
 

 



34 

 

Ukliďme Česko 
 
Žáci školy se pod vedením koordinátora EVVO pravidelně podílí v rámci projektu „Ukliďme Česko“ na 
úklidu venkovních prostor školy kolem řeky Bečvy. 
 
 
 
Škola paměti národa 
 
Jsme škola, která je zařazena do sítě škol Paměti národa.  
 
Pravidelně se účastníme půldenních workshopů, ve kterých se žáci 9. ročníků přesunou v čase do doby 
vzniku Československa, protektorátu, padesátých, šedesátých či osmdesátých let. Ožijí v nich příběhy 
kolektivizace, předválečného vzestupu antisemitismu, prvorepublikového skautingu, sportovních utkání 
či bytového divadla. Díky využití postupů zážitkového učení a metod dramatické výchovy účastníci 
formulují a argumentují své názory a postoje 
 
Sport 
 
Výborné 3. místo obsadili naši žáci v okresním kole družstev Poháru rozhlasu v atletice. 
Sestava družstva: Leon Kuběj, Tomáš vaculín, Tomáš Kučera, Jan Mašek, Jiří Bartošík, Matyáš Černoch, 
Ondřej Čech, Ondřej Vítámvás, Filip Bumbala 
 
Skvělého úspěchu dosáhla děvčata Varvara Konstantinová, Zuzana Smětáková, Beáta Pospíšilová, Darina 
Krumpolcová a Julie Šumberová, které se dostaly do republikového finále v přespolním běhu ve Žďáru 
nad Sázavou. Závody se běžely na biatlonové trati v těžkém kopcovitém terénu. Družstvo žákyň ZŠ Křižná 
v obrovské konkurenci nejlepších republikových družstev dokázalo obsadit 16. místo.  
 
V říjnu 2022 uspořádala Asociace školních sportovních klubů krajské kolo v plavání ve Zlíně. Naše 
žákyně Pavla Arnoštová se umístila na krásném třetím místě.  
 
Žákyně 6. C Rozálie Uhrová dosáhla na Mistrovství ČR v kickboxu na 2 zlaté medaile v disciplínách Kick 
light a Light contact a stala se dvojnásobnou mistryní České republiky. Podala fantastické výkony a 
porazila úřadující mistryni skvělou fyzickou kondicí, chytrou hlavou, zdravou drzostí a pokorou.  
 
Vrstevnické vzdělávání 
 
V rámci vrstevnického vzdělávání jsme uspořádali řadu projektů. Žáci 9. ročníků navázali na projekt 72 
hodin a pro mladší spolužáky zrealizovali hodinu tradic – pečení dušičkového pečiva „kosti svatých“. 
Dříve se tato pochoutka běžně pekla v domácnostech a rozdávala po mši kolemjdoucím.  
 



35 

 

 
 
 
Žáci 9. ročníků si pro prvňáčky připravili bohatý halloweenský program 
 
 
 



36 

 

 
 
 
 
 
 
 
Metoda CLIL 
 
Metoda CLIL je forma výuky, během níž dochází k propojení výuky cizího jazyka s výukou odborného 
předmětu. Učitelé na naší škole mají s touto metodou bohaté zkušenosti a aplikují ji napříč předměty. 
 
Výuka je spojena s prosazováním komunikativních metod a nenásilnou formou integruje dva i více 
školních předmětů. Zároveň podporuje mezipředmětové vztahy, projektové vyučování a nové formy 
práce. Podle našich skutečností žáci pracují ve tvořivé atmosféře a spolu s učitelem se stávají jednou 
pracovní skupinou a týmovými spoluhráči.  
 

 



37 

 

Chemická exkurze na Přírodovědecké fakultě univerzity Palackého v Olomouci 
 
Vybraní žáci 9. tříd se zúčastnili exkurze na Přírodovědecké fakultě univerzity Palackého v Olomouci. 
Absolvovali zde 3 hodinový program – skládání modelů atomů, chemické rébusy, poznávání chemických 
prvků a jejich následné přiřazení do Mendělejevovy tabulky chemických prvků. Nejvíce se žákům líbila 
práce v laboratořích, kde si vyzkoušeli chemické pokusy. Cílem exkurze bylo, jak dokáží žáci nabyté 
teoretické poznatky ve škole převést do praxe. Žákům se to velmi dařilo a svými znalostmi dobře 
reprezentovali školu.  
 

 



38 

 

Projekt „Ťapkání po kopcách na Valašsku i v Kysucích“ 
 
Společně se žáky partnerského města Čadca jsme prošli okolí města, konkrétně do podlesí, kde jsme si 
během procházky „Městským hájem“ vyzkoušeli Nordic Walking. 
 
 
 

 
 
 
Valašské hry bez hranic 
 
Na konci června vyvrcholil dlouhodobý projekt Valašské hry bez hranic, kterého se zúčastnili všichni žáci. 
Sportovními a stmelovacími aktivitami vše vyvrcholilo. Jak jsme v rámci projektu pracovali? Bylo 
vytvořeno celkem patnáct týmů, přičemž každý tým tvořila jedna třída 1. stupně a jedna třída 2. stupně. 
Žáci těchto tříd se pravidelně setkávali a společně pracovali na zadaných úkolech (podpora 
vrstevnického učení). Vymysleli název týmu, název své dědin. Fantazii se meze nekladly, jedinou 
podmínkou bylo propojení s Valašskem. Výsledkem bylo 15 originálních názvů dědin, žáci dále vytvořili 
nástěnky, na kterých své dědiny prezentovali, navrhli vlajku, se kterou 26. 6. 2023 vyrazili do boje.  
 
Z konečného vítězství se radoval tým Radegastov, který reprezentovaly třídy 5. B a 8. A. 
 
Valašského dne bez hranic se zúčastnili všichni žáci. Organizace a realizace nebyly vůbec jednoduché, ale 
spokojenost s výsledkem byla velká. 
 
 
Odkaz na reportáž: https://www.youtube.com/watch?v=h-e_R-XvugI  

https://www.youtube.com/watch?v=h-e_R-XvugI


39 

 

Projekty podpořené ESF 

 
Šablony Inkluze společně II 
 
 
 
Ve školním roce byl dokončen projekt Inkluze společně II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011347. 
Výše dotace: 1 963 922,00 Kč 
 
Šablony/aktivity: 
 
 
2/II.1  Školní asistent – personální podpora ZŠ 
2/II.2  Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 
2/II.3  Školní psycholog – personální podpora ZŠ 
2.II/6 h    Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin – ICT 
2.II/17c Klub pro žáky ZŠ – klub komunikace v cizím jazyce 
2.II/17d Klub pro žáky ZŠ – badatelský klub 
2.II/22  Komunitně osvětová setkávání 
 
 
 
 
Šablony „Inkluze společně III“ 
 
Projekt Inkluze společně III reg. Č. CZ. 02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018949 navazuje na předcházející 
šablony. Dotace 1 205 550,00 Kč. 
 
Aktivity: 
3.II/1   Školní asistent – personální podpora ZŠ 
3.II/10  Klub pro žáky ZŠ 
3.II/12   Projektový den ve výuce 
3.II/2   Školní speciální pedagog 
3.II/3   Školní psycholog 
 
 
 



40 

 

5. Školní družina 

 
Ve školním roce 2022/2023 se do školní družiny přihlásilo 170 žáků, 55 žáků 1. tříd, 57 žáků 2. tříd, 55. 
žáků 3. třídy. Na žádost rodičů byli přijati 3 žáci 4. tříd. Na konci školního ruku navštěvovalo školní 
družinu 159 žáků.  
 
Školní družina měla ve školní rok 2022/2023 šest oddělení, pracovalo v nich 6 vychovatelek a 4 
asistentky pedagoga. Jedna asistentka je ukrajinské národnosti a pomáhá převážně žákům z Ukrajiny 
s překonáváním jazykové bariéry a s orientací v naší škole.  
 
Školní družina je otevřena každý pracovní den od 6 do 8 hodin (ranní provoz) a poté od 11,35 do 16 
hodin (odpolední provoz). Žáci odchází ze ŠD do doučování a na logopedii. V rámci školní družiny 
probíhaly celý školní rok kroužky keramiky pro každý ročník, vaření pro žáky 3. ročníků a turistický 
kroužek pro 2. třídy. Všechny kroužky byly zcela naplněny a těšily se velké oblibě u žáků.  
 
Ve ŠD jsme naplňovaly roční plán. Škála výukových i zábavných programů byla rozmanitá a pestrá. 
Navštěvovali jsme kino, dětskou knihovnu, zámek Kinských, hvězdárnu, Ekocentrum, Hasiče i dopravní 
hřiště. Dále jsme shlédli Retro výstavu hraček v Zámku Žerotínů, zapojili jsme se do výroby hvězdníku na 
festival Světlo Valmez, vyráběli jsme ozdoby na vánoční stromeček na náměstí a vlčí máky ke Dni 
veteránů. Povedené práce jsme zaslali do výtvarné soutěže Rally a Rok konikleců. Asi největší akcí byl 
výlet školní družiny do zábavného parku TOBOGA Galaxie ve Zlíně. Na školním hřišti jsme v tomto 
školním roce mimo sportování a hraní pohybových her pořádali sportovní Olympiádu a Čarodějnický den 
Zapojili jsme se do akce „Ukliďme Česko!“, vyráběli jsme dekorace a dárečky k zápisu budoucích 
prvňáčků. Po celý rok jsme tvořili výzdobu školní jídelny s ohledem na roční období.  
 
Žáky stále učíme mezi sebou komunikovat, spolupracovat a být tolerantní vůči svému okolí, učíme je 
vyhrávat, ale i prohrávat v různých dovednostech i vědomostních soutěžích a hrách. Vedeme je 
k šetrnému zacházení s majetkem a ochraně životního prostředí, k sebeobsluze, k soběstačnosti a 
samostatnosti, upevňujeme hygienické návyky a základy slušného chování.  
 
Po celý rok spolupracujeme s třídními učitelkami a zákonnými zástupci.  
 
 
Zpracovala: Kateřina Houžvová 
 
 
 
 
 
 



41 

 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
1. ČŠI Moravskoslezský inspektorát, Č.j. ČŠIT-1231/23-T 

 
Předmět inspekční  činnosti: inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. B) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  
 
Závěry: v rovině doporučení k dalšímu zlepšení.  

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Informace o hospodaření jsou zpracovány v rámci rozboru hospodaření za rok 2021. Povinnost 
sestavovat výroční zprávu o hospodaření školy byla zrušena Školským zákonem č.472/2011 Sb.  
 
 

Závěr 

 
Bylo pokračováno v novelizaci směrnic školy na základě nových vyhlášek, výzdobě školy, zkulturnění 
vnitřního prostranství školy a ve spolupráci s Městkou zelení, Městskými lesy a Technickými službami 
taktéž zkulturnění okolí školy. Drobné opravy jsou prováděny dle plánu oprav, na všechny opravy je 
pohlíženo tak, aby byly činěny hospodárně.  Bohužel z důvodu nárůstu cen energií byly drobné opravy 
minimalizovány.  
 
V měsících červenci a srpnu došlo k vypracování projektové dokumentace na zastřešení hlavního vstupu 
a bylo realizováno výběrové řízení. 
 
Z hlediska materiálního podmínek se škola dále výrazně zkvalitňuje, a to díky pokračující velké podpoře 
zřizovatele, který do školy dlouhodobě investuje nemalé finanční prostředky 
 
Školská rada se pravidelně setkávala, konzultovala problematiku, byla vždy řádně seznámena se všemi 
změnami a činnostmi školy dle § 167 školského zákona v platném znění.  Škola se snaží ve spolupráci 
s rodiči podporovat všestranný individuální rozvoj žáků. 
 
Cíle školy jsou všemi nebo alespoň velkou většinou zaměstnanců školy přijaty, lidé ve vedení školy spolu 
úzce spolupracují a vzájemně se doplňují. Ekonomické i personální řízení školy je zcela transparentní, 
škola je místem rovných příležitostí pro žáky i učitele. Škola se opírá o relativně pevně vymezený školní 
vzdělávací program, obsahy jednotlivých předmětů na sebe navazují, výuka ve všech předmětech je 
propojena s potřebami skutečného života. Výborně pracuje školní poradenské pracoviště, které slouží 
poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogy. 
 
 
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo velké množství vyučovacích hodin ve venkovních prostorách školy. 
Žáci využívali vnitřní sportoviště o všech přestávkách. Žáci 9. ročníků uspořádali turnaj ve stolním tenise, 
který se stává tradicí.  
 
Od dubna 2022 byli zapsáni do povinné školní docházky žáci z Ukrajiny v souvislost s ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině. Přestože situace nebyla lehká, přinesla zátěž administrativní i pedagogickou, 
podařilo se většinově žáky z Ukrajiny začlenit, téměř všichni budou pokračovat ve vzdělávání na naší 
škole i v následujícím školním roce. 



42 

 

 
Datum zpracování zprávy:  30. 9. 2022 
 
Školská rada byla seznámena s výroční zprávou 2021/2022 dne 11. 10. 2023, školská rada výroční zprávu 
schválila. 
 
 
 
 
....................................... 
PhDr. Milena Medková, MBA 
     ředitelka školy 


